ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 29 апреля 2025 года № 333-п

О проведении XXVI городского культурно-спортивного праздника

«ВелоОмск – 2025» имени В.М. Соколова

В целях дальнейшего развития, пропаганды велосипедного спорта

и использования велосипеда для организации оздоровительного досуга, занятий

физической культурой и спортом, а также как средства передвижения,

руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,

постановляю:

1. Департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта

Администрации города Омска:

1) провести 7 июня 2025 года на Соборной площади XXVI городской

культурно-спортивный праздник «ВелоОмск – 2025» имени В.М. Соколова

(далее – мероприятие);

2) обеспечить общественный порядок и общественную безопасность

в местах проведения мероприятия.

2. Утвердить:

1) программу проведения мероприятия согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению;

2) состав организационного комитета по подготовке

и проведению мероприятия согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Прекратить движение всех видов транспорта по маршруту проведения

мероприятия в соответствии с приложением № 3 «План прекращения движения

транспорта для обеспечения проведения XXVI городского культурно-

спортивного праздника «ВелоОмск – 2025» имени В.М. Соколова»

к настоящему постановлению.

4. Запретить парковку всех видов транспорта по маршруту проведения

мероприятия с 10 часов 6 июня 2025 года до окончания мероприятий

в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления.

5. Ограничить въезд транспортных средств на разделительный островок

с 10 часов 5 июня 2025 года до 10 часов 6 июня 2025 года по улице Красный

путь на участке от улицы Интернациональной до улицы Ивана Алексеева

для ввоза оборудования.

 2

6. Департаменту транспорта Администрации города Омска изменить

маршруты движения пассажирского транспорта, разработать схему

организации дорожного движения на участках проведения мероприятия

и проинформировать об этом население города Омска.

7. Просить Управление Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Омску:

1) в соответствии с законодательством Российской Федерации

при проведении мероприятия оказывать содействие департаменту по делам

молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах

проведения мероприятия и регулировании движения транспорта в период

его проведения;

2) принимать решения по ограничению либо прекращению движения

транспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках

улиц, прилегающих к местам проведения мероприятия.

8. Бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного

хозяйства и благоустройства»:

1) установить в необходимом количестве временные дорожные знаки

и информационные щиты для информирования участников движения

в связи с прекращением движения и запрещением парковки всех видов

транспорта в соответствии с пунктами 3, 4 настоящего постановления;

2) обеспечить проведение работ по уборке и приведению в порядок трасс

проведения мероприятия, ремонт дорожного покрытия трасс на участках,

на которых требуется проведение ремонта, согласно приложению № 4 «Схема

трассы для проведения XXVI городского культурно-спортивного праздника

«ВелоОмск – 2025» имени В.М. Соколова» к настоящему постановлению.

9. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска:

1) обеспечить информационную поддержку хода подготовки

и проведения мероприятия;

2) официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра города Омска И.Б. Елецкую.

Мэр города Омска                                                                                       С.Н. Шелест

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 29 апреля 2025 года № 333-п

ПРОГРАММА

проведения XXVI городского культурно-спортивного праздника

«ВелоОмск – 2025» имени В.М. Соколова

№

п/п

Мероприятие

(дистанция)

Время старта Участники

по возрастным группам

1 Детский заезд

на 100 м

10 часов

30 минут

Мальчики, девочки

(4 – 6 лет)

2 Массовый заезд

на 12 км

10 часов

30 минут

Все желающие без ограничения

пола и возраста

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 29 апреля 2025 года № 333-п

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению XXVI городского

культурно-спортивного праздника «ВелоОмск – 2025» имени В.М. Соколова

Елецкая

Инна Борисовна

- заместитель Мэра города Омска,

председатель организационного комитета

Баньковский

Евгений Александрович

- директор департамента по делам молодежи,

физической культуры и спорта

Администрации города Омска,

первый заместитель председателя

организационного комитета

Зданович

Дмитрий Игоревич

- заместитель Министра спорта Омской

области, заместитель председателя

организационного комитета

(по согласованию)

Тивелев

Николай Анатольевич

-

заместитель директора департамента по

делам молодежи, физической культуры и

спорта Администрации города Омска,

секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

Аллес

Александр Эдуардович

- первый заместитель директора департамента

общественной безопасности Администрации

города Омска, начальник управления

по взаимодействию с государственными

органами в сфере безопасности департамента

общественной безопасности Администрации

города Омска

Бабаева

Татьяна Сергеевна

- заместитель начальника отдела охраны

общественного порядка Управления

Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Омску

(по согласованию)

 2

Горчаков

Михаил Анатольевич

- первый заместитель директора департамента

городского хозяйства Администрации города

Омска

Кормилец

Вадим Геннадьевич

- директор департамента транспорта

Администрации города Омска

Кислицин

Евгений Александрович

- директор бюджетного учреждения

города Омска «Спортивный город»

(по согласованию)

_____________________________

Приложение № 3

к постановлению Администрации города Омска

от 29 апреля 2025 года № 333-п

ПЛАН

прекращения движения транспорта для обеспечения проведения

XXVI городского культурно-спортивного праздника

«ВелоОмск – 2025» имени В.М. Соколова

№

п/п

Время

прекращения

движения

Наименование

улицы, площади

Цель прекращения

движения

1 С 10 часов

6 июня

2025 года

до 21 часа

7 июня

2025 года

Улица Ленина на участке от

площади Победы до улицы

Интернациональной,

включая Соборную площадь,

Банковский переулок

на участке от улицы Певцова

до Соборной площади,

улица Ивана Алексеева

на участке от Соборной

площади до улицы Красина,

улица Тарская на участке

от улицы Ленина до улицы

Красина

Оформление Соборной

площади для проведения

XXVI городского

культурно-спортивного

праздника

«ВелоОмск – 2025» имени

В.М. Соколова

(далее – мероприятие).

Проведение мероприятия.

Торжественное открытие

и закрытие мероприятия.

Проведение работ

по уборке и приведению

в порядок Соборной

площади

2 С 9 до 14

часов

7 июня

2025 года

Улица Ленина на участке

от площади Победы до

Ленинградской площади,

улица Герцена на участке от

улицы Интернациональной

до улицы Ленина включая

площадь Победы, улица

Ивана Алексеева от улицы

Красина до набережной

Тухачевского, улица Таубе

на участке от набережной

Тухачевского

до улицы Партизанской,

улица Партизанская

на участке от набережной

Тухачевского до улицы

Проведение мероприятия

 2

№

п/п

Время

прекращения

движения

Наименование

улицы, площади

Цель прекращения

движения

Ленина, улица Достоевского

на участке от улицы

Партизанской до улицы

Победы, улица

Спартаковская, улица

Щербанева от улицы Ленина

до улицы Бударина, улица

Думская от Театральной

площади до улицы Ленина,

улица Лермонтова от

проспекта К. Маркса до

улицы Ленина, улица

Броз Тито от улицы

Ильинской до улицы

Ленина, улица Чкалова от

улицы Ильинской до улицы

Ленина, улица Короленко от

проспекта К. Маркса до

улицы Ленина, от улицы

Комиссаровской до улицы

Ленина, улица Степана

Разина от дома 1 по

Ленинградской площади до

дома 47 по улице Ленина,

Иртышская набережная на

участке от Ленинградского

моста до улицы

Рождественского,

улица Ф. Крылова

от Иртышской набережной

до улицы В. Иванова,

автодорога между домами

44 и 45 по Иртышской

набережной, автодорога

между домами 46 и 48 по

Иртышской набережной,

автодорога на участке

от улицы Ленина

до Иртышской набережной

в районе дома 1 по

Ленинградской площади,

автодорога на участке от

 3

№

п/п

Время

прекращения

движения

Наименование

улицы, площади

Цель прекращения

движения

улицы Ленина до

Иртышской набережной в

районе дома 2 по

Ленинградской площади,

Бульвар Победы от дома 1

по Бульвару Победы до

Иртышской набережной,

Бульвар Победы от улицы

Всеволода Иванова до

Иртышской Набережной,

улица Циолковского от

проспекта К. Маркса до

Иртышской набережной

Приложение № 4

к постановлению Администрации города Омска

от 29 апреля 2025 года № 333-п

СХЕМА ТРАССЫ

для проведения XXVI городского культурно-спортивного праздника

«ВелоОмск – 2025» имени В.М. Соколова

Схема трассы (дистанция 12 км)